

BİLSEM NEDİR?

Bilsem, Bilim ve Sanat Eğitim Merkezlerinin kısa ismidir. 1.2.ve 3. sınıflarda sınavla tespit edilen özel yetenekli öğrencilerin örgün eğitim kurumlarındaki eğitimlerini aksatmayacak şekilde bireysel yeteneklerinin farkında olmalarını sağlamak ve sahip oldukları kapasitelerini geliştirerek üst düzeyde kullanmalarını sağlamak amacıyla devlete bağlı olarak açılmış olan özel eğitim kurumlarıdır. Türkiye genelinde her ilde bir bilsem olmakla birlikte nüfus yoğunluğuna göre büyük şehirlerde birden fazla bilsem olabilmektedir.

BİLSEMLERDEKİ YETENEK ALANLARI NELERDİR?

***GENEL ZİHİNSEL YETENEK ALANI**

Sorulan sorulara doğru ve hızlı yanıt veren, yeni bir konu öğrenmek için sorular soran bağlantısız fikirler arasında alışılmadık bağlantı kuran verilen görevleri mükemmeliyetçi bir tutum sergileyerek tamamlamada ısrarcı olan öğrencileri ifade eden alandır.



***MÜZİK YETENEK ALANI**

İşitsel ve ritmik olarak üst düzey performans gösteren duyduğu ya da birden fazla sesi karmaşık müzik cümlelerini hatırlayıp seslendirebilen, çalgı çalma ve şarkı söyleme istekleri üst düzeyde olan ve müzik ile ilgili alanlarda fark yaratan çalışmalar yapabilecek potansiyele sahip olan öğrencileri ifade eden alandır.



***GÖRSEL SANATLAR YETENEK ALANI**

Aktif akıcı ve geniş bir hayal gücüne sahip olan resimleri derinlik ve parçalar arasında uygun oranlar kullanarak planlayan nesnelere ve ortamları ayrıntılarıyla algılayıp çeşitli malzemelerden değişik tasarımlar yapan özgün tasarımlar üretebilecek potansiyele sahip olan öğrencileri ifade eden alandır.



PURSAKLAR REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



PURAM

BİLSEM

Adres: Saray Cumhuriyet Mah. Fatih
Sultan Mehmet Cad.No28 Pursaklar/
Ankara

<http://pursaklarram.meb.k12.tr>

Telefon 03123994523

Fax: 03123994524

BİLSEMLERDE PROGRAM

AŞAMALARI NELERDİR?

***UYUM PROGRAMI**

Bu programın amacı, öğrencilerin bilim ve sanat merkezlerinin misyonunu ve vizyonunu kavraması, kendisini, arkadaşlarını, merkezin birimlerini ve öğretmenlerini tanımasını, öğretmenin de öğrenciyi tanımasına yardımcı olup bir üst program için öğrencilerin hazır bulunuşluluk seviyelerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır.

***DESTEK PROGRAMI**

Öğrencilerin bilimsel ve akademik çalışma yapabilmesi için gerekli asgari bilgi becerileri ve davranış kazanmasına yardımcı olmaktadır. Yapılacak etkinlikler modüler yapıda ve aşağıdaki alt program dalları ile ilişkilendirilerek uygulanır.

- İletişim becerileri
- Grupla çalışma teknikleri
- Problem çözme teknikleri
- Öğrenme yöntemleri
- Bilimsel çalışma yöntemleri

*** BİREYSEL YETENEKLERİ**

FARKETTİRİCİ PROGRAM

Öğrencilerin ilgi ve yeteneklerinin keşfedildiği programdır. Destek eğitim programı sonunda elde edilen veriler doğrultusunda bu programın uygulanabilmesi için öğrenciler gruplara ayrılır. Öğrencilerin bireysel yeteneklerini fark ettirebilmek amacıyla yaratıcılıklarını öne çıkaran disiplinlere yönelik programlar hazırlanır. Öğrencinin en çok ilgi duyduğu, yetenekli olduğu ve ileride üzerinde derinlemesine çalışmalar yapabileceği alanları belirlemek için becerilerini fark ettirici etkinlikler planlanır.

*** ÖZEL YETENEKLERİ GELİŞTİRİCİ PROGRAM**

Öğrencilerin bireysel ilgi ve yeteneklerinin farkında olmalarını, kapasitelerini geliştirerek en üst düzeyde kullanmalarını sağlayacak disiplin ve disiplinler arası ilişkiler dikkate alınarak herhangi bir disiplinde derinlemesine veya ileri düzeyde bilgi, beceri ve davranış kazandırıldığı programdır.

Öğrencilerin özel yetenek alanı/alanlarına yönelik bilimsel ve sanatsal etkinlik temelli çalışmalara özel yetenekleri geliştirme programı döneminde yoğunluk kazandırılır. Özel yetenekleri geliştirme programının uygulanması sürecinde yönlendirildiği disiplin/disiplinlerde derinlemesine, ileri düzeyde bilgi, beceri, davranış kazanmaları ve bu doğrultuda üretimde bulunmaları sağlanır.

Görsel sanatlar ve müzik alanından tanılanan öğrenciler için hazırlanan özel yetenekleri geliştirme programında ilgili alanın tanıtımı yapılır. Öğrencinin alan ile ilgili yeteneklerini fark ettirici etkinlikler planlanır, derinlemesine sanatsal etkinliklere bu aşamalardan sonra geçilir.



Kaynakça: Bilssem tanılama ve yerleştirme kılavuzu

***PROJE PROGRAMI**

Öğrencilerin kendi istek ve kabiliyetlerine göre lider öğretmen gözetiminde yalnız veya arkadaşlarıyla proje geliştirdiği programdır. Proje üretimi ve yönetimi programı aşamasında öğrenci her eğitim ve öğretim yılında en az bir proje hazırlar. Her türlü üretim, bilimsel çalışma ve sanat etkinlikleri projelendirilir. Proje üretimi ve yönetimi programı kapsamında yürütülen etkinliklerde yöntem olarak öğretmenlerin öğrencilere bilgi aktarmasından çok belirlenen projeler doğrultusunda çalışmaları ve bu süreç içerisinde öğrenmeleri temel alınır. Araştırma ve geliştirme birimi, proje çalışmaları sırasında ortaya çıkan özgün fikrin endüstriyel hâle getirilmesi için patent, fikri ürün bildirimi, faydalı model başvuru süreçlerine ilişkin işlemleri gerçekleştirir.

Eğitim programları öğrencilerin yaparak yaşayarak öğrenen, problemlere çözüm üreten, yaratıcı düşünebilen, çevresi ile iletişim kurabilen, bilimsel araştırma ve buluş yapabilen bireyler olarak yetiştirilmelerini sağlayacak şekilde yürütülür.

ANKARADAKİ BİLSEMLER

- Yasemin Karakaya Bilssem
- Yenimahalle Bilssem
- Keçiören Bilssem
- Mamak Bilssem
- Şehit Hüseyin Gültekin Bilssem
- Etimesgut Bilssem
- Çubuk Bilssem